報道関係者各位

2025 年 10 月 21 日

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社物語コーポレーション 東京都港区北青山 1-2-3 青山ビル 4F

TEL：03-5414-5750 E-mail：press@monogatari.co.jp 広報・IR 部：手塚

統合報告書 2025 発行のお知らせ

株式会社物語コーポレーション（本社：愛知県豊橋市、代表取締役社長：加藤 央之）は、このたび「統

合報告書 2025」を発行いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、長期経営ビジョンとして「『個』の尊厳を『組織』の尊厳より上位に置き、『とびっきりの笑顔

と心からの元気』で世の中をイキイキさせる」を掲げております。本報告書は、この長期経営ビジョンの

実現に向けた当社の取り組みと今後の方向性を、財務情報と非財務情報の両面から体系的に整理したもの

です。

■統合報告書 2025 の概要

 本報告書では、中期経営ビジョン「物語ビジョン 2030」のテーマである「業態開発型リーディングカ

ンパニー実現に向けた全方位成長戦略」を中心に、企業価値向上のための価値創造ストーリーを展開して

おります。当社の強みである「開発力」と、経営理念「Smile & Sexy」を通じて生まれる「人財力」を

軸とした成長戦略を詳述するとともに、長期的な企業価値向上を支えるサステナビリティ経営戦略および

財務戦略、マテリアリティ（重要課題）を具体的な KPI とともにお伝えしております。

 本報告書を、株主・投資家の皆様をはじめとするすべてのステークホルダーの皆さまとの対話に活用

し、当社の事業活動や価値創造の取り組みについて、より深くご理解いただくことで、持続的な企業価値

の向上を目指してまいります。

報道関係者各位

2025 年 10 月 21 日

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社物語コーポレーション 東京都港区北青山 1-2-3 青山ビル 4F

TEL：03-5414-5750 E-mail：press@monogatari.co.jp 広報・IR 部：手塚

■統合報告書 2025 のコンテンツ

・「統合報告書 2025」の発行にあたって

・トップメッセージ

・価値創造プロセス

・強みとビジネスモデル

・中期経営ビジョン「物語ビジョン 2030」

・サステナビリティ方針とマテリアリティ

・ステークホルダーへの提供価値と共創

・コーポレート・ガバナンスとリスクマネジメント

・財務・非財務データ

■統合報告書 2025 のダウンロード

URL：https://www.monogatari.co.jp/ir/library/integratedreport/

株式会社物語コーポレーション（東証プライム市場：証券コード：3097）

代表者：代表取締役社長 加藤 央之

事業内容：飲食店の経営、運営およびフランチャイズチェーン展開

事業展開：『焼肉きんぐ』『丸源ラーメン』『寿司・しゃぶしゃぶ ゆず庵』など計 20 ブランド

連結売上高： 2025 年 6 月期 1,239 億円（グループ店舗売上高 1,765 億円）

店舗数：国内 763 店舗（直営 510 店舗、FC253 店舗）、海外 74 店舗 2025 年 9 月末時点

URL：https://www.monogatari.co.jp/

https://www.monogatari.co.jp/ir/library/integratedreport/
https://www.monogatari.co.jp/